1. In omni ew’m cozzgregatz'owe primo tenewtur hono- 
rare brøtam Gertrudem.

2. Et sciendw«, quod 4in omni societateé, si quis fra
trum moritur, tuzzc oixmes tenentzzr exsoluere pro una missa 
unuwz album denarium, qui ualet quatuor lybicens^r, ante-
quam carnes comederint; si owtigerit in septuagesima5, tuzzc
1 Disse Ord ere ulæselige. 4 Under disse Ord er der sat Udslet-
2 P. Syv har »aut ’‘■ telsesprikker.
3 P. Svv har »recusat«. 5 D. e. anden Sondag fo r Fasten.

S

nalluj comedat illud, quod mortern patitwr, tmtequam eroga. 
uérit illum album; istos1 uero denarios colligant2 senator et 
scriba ejusdem cøwuiuii et diuidant in tres portes et erogabuwt 
pramte prøximo herede mortui ita, q uod ir atres ordinis 
miworum habeawt unam partern et iratres ordinis prødica- 
torum secuwdam partern, tertiam uero sacerdotes et miseri 
in prøuirøcia nøj/ra.

j. Et si moritur uxor alicuj«4 fratns, tune domesticus 
ejus cum senatore et scriba assit et deportat3 istos denarios 
prø salute amme sue.

4. Item in qualibø/ septimana celebretwr awnuatim una 
missa pro uiuis et defunctis de isto cøwuiuio.

j. Item si exules moriuwtwr in parochia nostra, qui 
norø habent circ a4 se cognatos et notos, tune assirøt ir aires 
et sorores cum lumimbm cøwuiuii super eos per noctem 
uigilando et ad sepzdturam adessendo nec recedendo, prrns- 
quam officium imitum est5, si [non]6 nuwcium habuerit; et 
si aliqm's se absentauenV et [non]6 nuwcium habuørit, emen- 
dabit iratribus ix lybicenses1.

6. Item si quis iratrum obit, ' qui legahVør fecerat sta
tuta8 cøwuiuii, habeat ad pøtrua9 lumiwa j marcam cere de

V' ■

cøwuiuio10.
7. Si quis corøuiua de cøwuiuio sande Gørtrudis wlt 

pøregnnari et uisere limirøa bøate Marie in Haquisgmni, 
a quolibøJ iratre et sorore habebit tres lybicensøj, et tantum 
si limirøa bøati Olaui wlt uisere, si egens fuørit, etiam si 
wlt limiwa uisere beati Petri in Roma uøl limirøa bøøzti 
Jacobi, tune v lybicemrø a quolibø  ̂ habebit, si eguerit, et
1 P Syv har »illos«.
2 P. Syv har »colligat«.
3 P. Syv har »deportet«.
4 P. Syv har »ultra«.
5 Stykket herfra og Paragrafen ud 

mangler hos P. Syv.
6 Indsat for Meningens Skyld.

7 1 Marginen herudenfor staar nogle 
ikke helt tydelige Bogstaver og Tal
tegn.

8 P. Syv har '»jus«.
9 P. Syv har »propria«.

10 1rMarginen herudenfor staar: »j  p  
ix penninge«.

quilibd ad ejus missam ueniat1 ac illum ad markæskel sequi 
ud uerus nuncius pro eo debet; omms in his2 deficiews 
pro qualibd uice emendabit xx lybicem^.

8 3. Etiam qtkcnmque frater vel4 soror nomirøauerit fra
trem suum nornen illegale sicut neqzmm uel herienssøn 5 ud. 
huj«j modi ud dixerit sibi racha, testimonio bonon/m con- 
uictus, dabit katribus v sterlingos et tantum, quotienscumque
fecerit.

y 6. Si quis wlnerauerit katrem suum ubicumqwtf loco- 
rum, ] \ngenam seruisie dabit katribus et tantum leso7, et 
si p^rcusserit eum ligno, dabit tantum, ac si eum colaphi- 
zat, dabit dimidiam Ingenam seruisie katribus et tantum 
leso; ac tantum dab/t, si traxerit eum p^r crines.

j o 8 *. Quicumqz^ uomitum fecerit in domo cøwuiuii, di
midiam Ingenam seruisie dabit, si in domo an te stupam
ud in cur'vn9 x sterlingos dabit10.

i l 11. Quicumqtte effuderit potum latius, quam tegere
potest pede, ij lybicenses dabit.

1212. Etiam si deder/t alicui suum minnæ ud sedent 
cum suo minnæ sine consensu senatoris ud stoolsbroth^rjs],
pro qualibd uice ij lyb icenses emendabit.

17. Si quis effudent potum suum super caput katris 
proprio nutu, x sterlingos [fratribus] dabit et tantum leso.

14. Si quis amuiua morit ur, tune co?miue om nes uigi- 
labiwt super eum usq//£ ad gallicantum, et duo uiciniores 
cm/uiue super eum p^r totam noctem uigilabwwt ud ueno
1 P. Syv har »veniet«.
2 Her staar »hns«.
3 I  Marginen udenfor denne Para

grafs Begyndelse staar:»conuiuium«.
4 Her staar »ee«. P .Syv har »aut«.
5 P. Syv har »horenson«.
6 1 Marginen udenfor denne Para

gra f staar tilhojre: »vulnerajtioj
et crinium tractio«, tilvenstre nogle
Bogstaver og Taltegn, a f hvilke de
sidste muligvis ere: -»j sey alb. xv

penninge« (?).
7 Ovenfor dette Ord er tilskrevet: 

»0: zulnero
8 Herudfor er skrevet: »vomitus«.
9 P. Syv har »area«.
10 Herudfor er skrevet: »Detur x 

engelske«.
11 I Marginen er her tilskrevet til- 

venstre: »effusio potus«, og tilhojre: 
»hob. 8 alb., hab. 3 fi«.

12 Herudfor staar: »vj pendinge«.

nxxntms, qui scit rø/zonabilz7ør legere pater nos ter et missam 
in suis exequiis uisitabu«t et no« antø ejus sepwlturam abi- 
bu«t; om«is in his1 deficiews pro qualibø  ̂ uice xx lybicenses2 
hatnbus emendabit, etiam ejus missam in die trecesima sub 
pena xx lybicensium uisitabuwt.

i j 3 4. Quicumque hater uøl soror potum suum emittzt 
uøl deportat absq«ø consensu senatoris, v lyb icenses dabit.

16. Quicumque coactus fuørit homiwem interficere si 
no« ex prøpm stultitia, quilibø? juuet eu;w cum qui«q«ø ly- 
bicensibus, et si ex prøpm stultitia fecen’t, lune a fra/ribus 
juuami«e nichilomin«^ suffragat«/*.

17. Si aliq/ws per naufragium uøl pør incendim« uøl pør 
spolium depauperatur, tu«c quilibø? juuet em« x lybicensibus *.

18. Etiam quicumqwø cowuiua a deo corripitwr, quod 
no« sufficit istud cowuiuium sustewtare, tu«c quilibø/ ad- 
juuø? eum cum una dieta.

/g. Si quis no« assistit hatn suo in necessitate i«
uia uøl in foro uøl ad leges uel partern s uam celat5 uøl i m-

%

ponit illegalem pørtem in sinum, pro qualibet uice xx lyb/- 
censes dabit6.

207. Quicumque strepitum facit in sermowe senatoris 
uøl stoolsbrothørjs], vj lyb/øø«^ in pøna dabit.

27. Q«fcumq«ø co«uiua obit de isto cowuiuio, tu«c 
duo cø«uiue satisfaciawt in una missa pro eodewz infra tre- 
cesimam diem sub pena xx lybicø«j/«m8.

229.- Si qwzs potum suum infundit in amphoram se- 
crete, tu«c senator accipiat amphoram et diuidet seruisiam
1 Her staar »hns«.
2 I  Marginen herudenfor staar: »en

gelske ij p«.
3 1 Marginen er her tilskrevet: 

»Emittere potum sine consensu se
natoris«.

4 Her udfor staar: y>vij alb. och ij
pendinge«.

5 Her synes strax at staa »telat«.
6 Herudfor er skrevet: »v p«.
7 Herudfor staar: »strepitus«.
8 Her udenfor er skrevet »v ly b .p «.
9 I  Marginen her udenfor er tilskre

vet: »Secreto ceruisiam in ampho
ram infunderen.

intor katres et frangat amphoram, et omnis hoc faciews xx 
lybicenses emewdabit.

2} x. Quicumque håbet aliquem sedentem an te se ultra, 
quam cawdele inferantur, absqwo consensu senatoris, tuwc 
id em reddet pro eo pienu m gesteskut, ac sic omwos an ̂ se- 
dentes exsoluawt nisi pueri infra vij awnos.

241 2. Et si pueri strepitum faciunt in sermowe sena
toris, tuwc sui respondentes vj lyb icenses*.

2j. Si quis non reddet debitum suum m debito tem
pore, tu wcx duplatum reddd, ita q uod pro uno denario 
det duos.

26. Quicumque dormit in domo ccmuiuii, det ij lybz-

27. Si quis kater effugauent katrem suura de loco 
suo per se ud per suum hospitem, dabit katrihus xx lybi- 
censes5, et tantum det katri depulso de loco.

286. Quicumque empta seruisia deest, reddet tam ab-
sens quam prosens.

2p7. Qiricumque presumpserit arma portare in domo
cowuiuii, xx lybicernes* dabit.

709. Si quis uon uenerit tempestiue ad stefnæ, xx
lyb icenses em en dabit.

j  /. Quicumque presumpserit conqw/ri super katre suo, 
priusquam cowqwfrebatwr coram senatore et katrihus, j lago-
nam seruisie det katrihus et tantum leso.

72. Quicumque katri suo leges pro pecuwia, in qua 
sibi tenetwr, ud pro quacumqwo alia re firmauorit et de die, 

‘ qua leges debeat dåre, recognoscews sibi fore obligatum

1 Her staar i Marginen: »Si existes(?) debito«.
ante maritum vel nxorem«. 5 I  Marginen: »xv p«.

2 Her staar i Marginen: »Intertur- 6 Herudfor staar: »de emptione ser-

censes.

batores sermonum senatoris«.
3 Her er i Marginen tilskrevet: »o:

uisiæ«.
7 Herudfor i Marginen: »arma«.
8 I  Marginen: »xv p«.
9 Herudfor i Marginen: »steffne«.

•• n »
t f  /*«.

4 Her er i Marginen- tilskrevet: »de 9

m i ;

pecuniam sibi exhibeat, in prømti ac creditori x sterlingos 
pro laboribus et fratribus x sterl ingos emewdabit.

33. Si quis cowuiua uadit ad alium poturø de domo 
conuiuii, et si sibi acciderit aliquid malum uel fecerit uel 
habuerit, respondeat personal/ter, et nwllus corøuiua juuet 
eum de hoc dampno.

341. Quicumq«£ cowuiua objurgatur in domo con- 
uiuii, v sterUngos p^rsoluat.

3J. Quilibet frater debet detrahere caputiuw suum, 
dum lumina iwportantur, uel soluat ij lybicenses.

362. Et scierødurø est, quod quando duo cowuiue dis- 
cordantwr iwter se, tune senator debet eligere potiores con
uiuii ad reconciliat/orøem3 eoruw, et quis eorum deliquerat 
et non wlt acquiescere conuiuantium consilio, deponatur 
de hoc consortio eum nithings oorth.

77. Etiam sciendum est, quod quando senator uel ali- 
quis frater capiat laudawæ legalifør sup^r fratre suo, tune 
frater, sup^r quo laudawæ capiuntur, reddet creditori pro 
primo laudawæ xx lybi censes et fratribus v sterlings, pro 
secundo laudawæ creditori x sterlings et fratribus x sterlings, 
dabit pro tertio laudawæ creditori xv sterlings et fmfribus 
dimidiam marcam, quod, si noluerit, de conuiuio depo
natur.

38. Fratres et sorores scientes, quod quando senator 
non satisfaciat in omnibus predictis, pro qualibet uice emen- 
det in duplo, sic et stoolsbrother.

39. Etiam scientes fratres et sorores, quod quando 
stefnæ habeatur, tune hospites et sorores extra domum 
conuiuii maneant, donec omnia finita fuerint4.

[Hermed ender Skraaen midt paa Haandskriftets S. 11, og 
der har nu oprindelig været tom Plads til nederst paa S. 12, 
hvor en samtidig Haand har skrevet:]
1 I  Marginen: »jurgium«. oprindelig skrevet et »a«.
2 1 Marginen: »Discordiæ«. 4 I  Marginen: »hospites et sorores
3 Istedenfor »li« i dette Ord er der sint extra domum conuiuii«.

Hec statuta scripta suwt anno domini m° cd0 qwwrto
vigilia sancti Johannis baptiste1 2.

[A f de senere Tilføjelser findes nedenstaaende Vers samt
§§ 47—S° Paa den oprindelig tomme Plads paa S. 11—12; 
Verset findes øverst S. 12:]

2¥ratrum viuorwwz recitentur nowziwa [ajmorwwz3, 
Psalmus defuwctorwwz mernor esto qwzsque suorwwz,
Nu wc defuwctorwwz recitentur nowziwa, quorwwz 
Pneumata celorwwz rex skruet in ede polorwwz.
[Øverst S. 4 er tilskrevet af samme Haand, som har skre

vet §§ 41— 43 '■]
40. Item si quis conumium prødictum iwtraro voluent, 

pro iwtroitu suo dabz't ij marcotf cere, quodfiat(?) suwm gærd 
swb penw vniwj øre pewniwge.